Gl. diuidit hanc. l. in duas partes:
sed Bart. in quatuor. Primò ponit
regulā. Secundo probat eam qua-
tuor modis, vel exemplis. Tertio
format vnā quæstionem circa
prædicta. Quarto redit ad regulā,
& eam probat tribus aliis exem-
plis. Secunda ibi, qui ergo homi-
nem. Tertia ibi, item quæsitum.
Quarta ibi, item si quis. Bart.

**II. IDEM libro quadragesimo-
tertio ad Sabinum.**

N Vnquam plura delicta con-
currentia ^a faciunt vt vllius
impunitas detur. Neque enim de-
lictum ob aliud ^o delictū minuit
pœnam. Qui igitur ^p hominem

non tolluntur actio. ex aliis delictis ortē. Primum exemplum est:
seruum meum subripuisti, & occidisti. pro furto agam furti, quia
occidisti, agam Aquil. nec vna earum tollitur per aliam. postea
ponit alia exempla: quæ omnia plana sunt. Franc.

n Concurrentia. etiam in eundem hominē & eandē rem, ex diuer-
sis tamen factis: & sunt exempla. viij. huius regulæ in ista lege.

o Ob aliud. i. ob satisfactionē pro altero delicto factā. sed contra.
C. de modo multa. l. finali. sed illud in extraordinariis: hic in or-
dinariis criminibus dicit. Item ad regulā & exempla sequētia est
contra. §. de reg. iur. l. nemo. ex his. §. quotiēs. & §. de act. & obli.
l. qui seruum. in prin. & l. plura. quibus dicitur vna tantū agi. Sol.
hic ex pluribus factis plures admittuntur actiones, quarū vnā-
quaq; fortiri effectū necesse est. Illic enim ex vno facto multæ
cōcurrunt actiones: ideoq; exigi per vnā earū satis est, nisi in id
quod plus esset in vna quam in alia: vt. §. de actio. & obli. l. cū ex
vno. & §. vi bo. rap. l. j. & sic intelligitur. §. de reg. iur. l. nunquam.
Item ad regulā & exempla sequētia est contra. §. loc. si vulnera-
ueris. & §. de actio. & oblig. l. qui seruū. §. si is. quibus dicitur vna
agi. sed ibi altera non est ex delicto, sed ex cōtractu: hic ambæ ex
delicto. Item & ibi ambæ persecutoria, hic non: sed saltē est altera
pœnalis. Item intellige regulā, vt exempla dicunt, quando di-
uersæ sunt species delinquendi: aliās secus: vt. §. tit. j. l. inficiādo.
§. infans. quæ est contra. Item contra. §. tit. j. l. sed si subripuit. Sol.
vt ibi. & ad hoc facit quod not. §. nau. cau. sta. l. idem. §. fina.

p Qui igitur. primum exemplum.

c Ciuile. nec min⁹ hoc
natura dicit. & est hæc
constitutio institut. de
perpe. ac. §. non autem.

f Actionibus. ex deli-
ctis venientibus, secus
si ex contractu: vt. §. de
nau. fœn. l. fin. Item ex
contractu intellige de-
lictum: vt. §. de actio. &
obli. l. ex contractibus.
& de his not. C. ne ex
delic. defun. l. j. Accur.

g Possunt. ex persona
defuncti, sed ex sua cō-
tractatione sic.

h Eos. scilicet successo-
res prædictos: & quod
dicit. §. condictio. scili-
cet furtiua, siue ad eos
peruenerit, siue non: vt
supra de condic. furt. l.
si pro fure. §. fin. & l. ex
causa. & instit. de obli.
ex delic. §. fin.

i Constat. vt institu. de
perpe. ac. §. j. Accur.

k Non competit. quia nō
intelligitur ante in bo-
nis nostris esse, quā
litem contestati fueri-
mus: vt. §. de iniur. l.
iniuriarum. §. j. Accur.

l Ciuiles. vt actio. l.
Aquil. & furt. non ma-
nifesti.

m Honoraria. vt actio
vi bo. rap. & act. furt.
ma. vt instit. de noxa. §.
sunt autē. & facit. §. de
his qui deie. vel effu. l. j.
§. cū seruus. & §. arbo.
furt. cæf. l. furtum. §. pe.

N Vnquā.] **CASVS.**
Ponit regulam,
quā approbat per. viij.
exempla. regula est, &
si plura delicta fiant in
vnā eandem rem, &
agitur ex vno delicto,

Delicta con-
currentia an
pœnam mi-
nuant.

Idem

Ratihabitio
non semper
retrotrahi-
tur.

aj] Itā glo. p
singul. signa-
bis ad hoc
q̄ tut⁹ exce-
ptione præ-
scriptionis si
soluit, potest
solutum res-
petere. Sol.
in cōtrariū
facit, quia
hæc exce-
ptio est odio-
sa, secundū
Barto. hic &
Bal. in. l. fin.
C. de edic.
diui Hadr.
tol. in. 16. op.
po. & Bal. in
l. fi. C. de an-
na exce. Bol.
lib 60. fœ-
cia. tit. xi.
In indice
tit. Delictis.
Duo terribi-
les libri se-
quuntur de
delictis pri-
uatis & ex-
traordinari-
is, nec nō pu-
blicis crimi-
nib⁹, qui om-
nē continēt
seueritatem
pœnarūmq;
atrocitatem.
§ septima. l.
2. C. de vete-
iur. enucle.

- a Idem dicendum est. secundum exemplum.
- b Subreptum. scilicet seruum. & est tertiū huius legis exemplum.
- c Et si forte. quartum exemplum. Accursus.
- d Occiderit. ex interuallo, & sic interuenit separatio delictorū: & aliā si plura vulnera intuleris, & ex ultimo sit mortu⁹, nō teneris nisi vt occisor: vt. s. ad l. Aquil. l. illud. §. fin. & l. si seruus ante.

c si cōdictus. seruus primò subtractus, postea occisus. & est quintum exemplum.

f Agi posse. in id tantū quod cōsecutus est minus per condi. argu. s. commo. l. inde. a. quæritur. §. fin. & j. vi bo. rap. l. j. arg. contra. s. de actio. & obli. l. qui seruum. in fin. sed dico q̄ in solidū: vt. s. in prin. huius. l. & illæ leges loquuntur cum ex vno facto plures nascuntur actiones, hic quādo ex pluribus: & tunc aliud dico, secundum H.

g Accipiendi tempus. Imò quāti plurimi fuerit à tēpore facti furti: vt. s. de condic. fur. l. in re furtiua. §. j. & j. tit. j. l. inficiando. §. infans. quæ sunt in hoc cōtra. Sed & hic intelligitur tēpus accipiēdi iudicij, id est quo potuit accipi: qđ fuit ex ruc. sed in Aquil. inspiciuntur etiam ante delictū cōmissum: vt instit. de. l. Aquil. in princ. Vel dic q̄ hic hodie cum agitur, plurimi est. sed prima placet.

h Actione. furti, vel iniuriarū, vel Aquilia. & facit instit. de noxa. §. noxa. versi. summa.

i Item si quis. Sextum exemplum.

k Vtraque. supradicta furti, & iniuriarum.

l Nam & serui. à simili. Et est septimum exemplum vt hic, & supra de ser. cor. l. Neratius. §. fin.

m Item si quis. Octauum exemplum.

S I quis. CASVS. Ex delictis priuatis oriuntur duæ viæ agendi, scilicet ciuilitate: item criminaliter. Ciuilitate, quando ad burfam meam ago, nec debeo subscribere. & pone exemplū in actio. furti, quæ datur ad duplum, vel quadruplum. Criminaliter, quādo ago vt puniatur ex furto extraordinem, non vt mihi aliquid detur: & tunc debeo subscribere. Franc.

n Ex maleficiis. priuatis: de quibus hic liber tractat, puta furti: vt j. tit. j. l. j. & l. iniuriarū. vt. j. de iniur. l. fi. & insti. de iniur. §. in summa. & idē in similibus: vt. j. de extraor. crimi. l. stellionatus. sed de furto ad nocturnū videtur stringi hæc. l. vt. j. de fur. bal. l. j. & ij.

o Ordinarium. quod erat secundū legem istam de formulis & auocationibus syllabarū, quod hodie est sublatū: vt. C. de formu. l. j. & ij. Vel ordinariū intellige de pœna ordi. vt dupli. sed hoc qualiter in actione iniuriarū & aliis delictis, in quibus nec pecuniaria pœna certa est, intelligimus? Respon. ad arbitriū iudicis: vt instit. de iniur. §. pœna. vbi dicit de arbitrio iudicis, deferendo iuramentum cum taxatione super actione iniuriarum.

p Pœnam. id est accusationem, vt pœna imponatur. Et no. q̄ primo casu agit vt sibi habeat hoc. Secundo ad vindictam, nō vt aliquid sibi habeat. De subscriptione autē accipe: vt. j. de accu. l. libellorū, dices. Item & not. quod vna nō tollitur per aliam: vt. C. quādo ciui. act. l. j. nisi interim: vt. j. vi bo. rap. l. ij. §. j. Sed nūquid etiā extranei admittuntur ad huiusmodi accusationē de priuatis delictis, cum criminalis sit? Respon. non: quia priuata est: vt. j. de

subripuit, & occidit: quia subripuit, furti: quia occidit, Aquilia tenetur: neq; altera harū actionū alterā cōsumit. Idem a dicendū, si rapuit & occidit. nam & vi bonorum raptorum, & Aquilia tenebitur. Item si quis subreptū b flagello ceciderit, duabus actionibus tenetur: furti, & iniuriarum: & si forte c hunc eundē occiderit, d tribus actionibus tenebitur. Quæsitum est: si cōdictus c fuerit ex causa furtiua: an nihilo minus lege Aquilia agi possit. Et scripsit B Pomponius agi posse, f quia alterius æstimationis est legis Aquiliæ actio: alterius cōdictio ex causa furtiua. Namq; Aquilia eam æstimationē complectitur, quanti eo animo plurimi fuit: cōdictio autem ex causa furtiua nō egreditur retrorsum iudicij accipiendi tempus. g Sed si seruus sit qui hæc admisit: quacumq; actione h noxæ fuerit deditus, perempta est altera actio. Itē si quis i ancillā alienā subripuit & flagitauerit: † vtraq; k actione tenebitur. nam & serui l corrupti agi poterit, & furti. Itē si quis m seruum vulnerauit, quē subripuerat: æquē duæ actiones C locū habebunt, Aquiliæ, & furti.